
 

PROVINCIA DI PRATO
 

 

Registro generale n. 1390 del 06/12/2019

Determina con Impegno di spesa

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DELL’AREA:

UO di Staff

_____________________________________

Polizia Provinciale

 

 

Oggetto POLIZIA PROVINCIALE  - Locazione di n 2 Autostop HD Funzione Rosso per la
Polizia provinciale di Prato- Anni 2019, 2020, 2021 - Impegno di spesa.

Direttore dell’Area  Bonciolini Rossella

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs n. 82/2005 e s.m.i. e norme collegate, il quale 
sostituisce il  documento cartaceo  e la firma autografa;  il  documento  informatico  è prodotto,  memorizzato  e 
conservato digitalmente ed è rintracciabile nel sistema informativo della Provincia di Prato 



PROVINCIA DI PRATO

Determina N. 1390 del  06/12/2019

Oggetto:  POLIZIA PROVINCIALE  - Locazione di n 2 Autostop HD Funzione Rosso
per la Polizia provinciale di Prato- Anni 2019, 2020, 2021 - Impegno di
spesa.

IL DIRETTORE

VISTA la Delibera  di  Consiglio  n.  6 del  25/02/2019 “Bilancio  di  Previsione  2019-2021 e  relativi  allegati. 
Approvazione”;

VISTA la Delibera del Consiglio n. 5 del 25/02/2019 “Art.151 e 170 del D.Lgs.18 agosto 2000 n. 267 – Nota di 
aggiornamento al Documento Unico di Programmazione (DUP) 2019-2021. Approvazione”;

VISTO L’Atto del Presidente n.21 del 25/02/2019 “Piano Esecutivo di Gestione 2019-2021 per la Provincia di 
Prato -Parte Contabile- Approvazione;

VISTA la   Deliberazione  N.  37 del  25.11.2019 avente  ad oggetto:  VII  variazione  al  Bilancio  di  Previsione 
2019/2021 –  Approvazione.
 
VISTO il Decreto del Presidente della Provincia n. 28 del 15.11.2018 mediante il  quale alla dott.ssa Rossella 
Bonciolini è conferito l'incarico di direzione dell'Area Amministrativa e delle Unità Organizzative di Staff dalla 
data di sottoscrizione dello stesso decreto fino alla scademza del mandato del Presidente;

CONSIDERATO che_
-  al fine della tutela della pubblica incolumità,  si rende necessaria l’installazione di n° 02 T-RED Autostop HD 
funzione rosso da posizionare ai due semafori presenti lungo la via Statale in Comune di Poggio a Caiano, infatti, 
a seguito di realizzazione del Ponte Manetti che attraversa il torrente Ombrone e che collega la località Bargo in 
Comune di Poggio a Caiano, alla località Cascine di Tavola in Comune di Prato, si è incrementato notevolmente 
l’afflusso  di  persone  che  percorrono  detto  tratto;  a  tal  fine  è  necessario  posizionare  detti  strumenti  per  la 
rilevazione di eventuali infrazioni riguardanti il passaggio con il rosso, a tutela delle persone.

CONSIDERATO altresì che:
-Tramite procedura telematica  abbiamo richiesto un preventivo di  spesa,  alla ditta  Sodi Scientifica  srl,  Via 
Poliziano,  20,  Calenzano,  P.IVA  01573730486  tramite  piattaforma  Start,  per  la  locazione  dei  su  citati  due 
apparecchi,
- che la Sodi Scientifica rispondeva con ns. Prot. N° 10717/19 proponendoci un preventivo di spesa su 3 anni di 
locazine di € 64.260,00 al netto d’IVA;

VISTO che la spesa trova disponibilità a valere come di seguito: a valere  come di seguito:
- Cap.1735 –  B.P. 2019/2021 – Annualità 2020- € 21.420,00 Più iva 22% per un tot. di € 26.132,40
- Cap.1735 –  B.P. 2019/2021 – Annualità 2021- € 21.420,00 Più iva 22% per un tot. Di € 26.132,40.
con le seguenti codifiche:

CAPITOLO MISSIONE PROGRAMMA TITOLO PIANO
FINANZIARIO/Siope

SCADENZA

1735 01
“Servizi  istituzionali, 
generali  e  di 
gestione.”

11
Altri Servizi Generali

1
Utilizzo  beni  di  terzi. 
Impianti e macchinari.

1.03.02.07.008 2020

0_tmptmpWsTuyndoc.odt



PROVINCIA DI PRATO

CAPITOLO MISSIONE PROGRAMMA TITOLO PIANO
FINANZIARIO/Siope

SCADENZA

1735 01
“Servizi  istituzionali, 
generali  e  di 
gestione.”

11
Altri Servizi Generali

1
Utilizzo  beni  di  terzi. 
Impianti e macchinari.

1.03.02.07.008 2021

2 Per l’annualità 2022 si provvederà ad impegnare con successivo atto a valere sul Cap.1735 –  B.P. 2019/2021 
Annualità 2022 l’mporto di  € 21.420,00 Più iva 22% per un tot. Di € 26.132,40, con le seguenti codifiche:

CAPITOLO MISSIONE PROGRAMMA TITOLO PIANO
FINANZIARIO/Siope

SCADENZA

1735 01
“Servizi  istituzionali, 
generali  e  di 
gestione.”

11
Altri Servizi Generali

1
Utilizzo  beni  di  terzi. 
Impianti e macchinari.

1.03.02.07.008 2022

DATO ATTO  che  è  stato  richiesto  un  Preventivo  in  modalità  telematica  sul  sistema START della  Regione 
Toscana relativo alla gara “Richiesta di preventivo in modalità telematica sul sistema Start della Regione Toscana, 
per la locazione di n° 02 Autostop HD funzione Rosso per la Polizia Provinciale di Prato”;

DATO ATTO che la Ditta aggiudicataria ai sensi dell'art. 3 della L. 136/2010 ha provveduto ad indicare il c/c 
dedicato (IBAN IT52H0103037761000000077116) mentre le generalità dei C.F. dei soggetti delegati ad operare 
sul predetto conto sono contenute in apposita dichiarazione rilasciata all'Ente e conservata in atti;

PRESO ATTO della   regolarità contributiva  della  Sodi Scientifica srl, Via Poliziano, 20, Calenzano,  P.IVA 
01573730486, rilevata  dal DURC on line, richiesta in data 11.10.19  in scadenza il    08.02.2020 allegata  al 
presente atto;  

CONSIDERATO che si tratta di locazione passiva non si ritiene necessario il CIG Z432AFBC3E;

PRESO ATTO del rispetto dell’art 183 del D.Lgs n. 267/2000 e del vigente Regolamento di contabilità;

DATO  ATTO che  il  presente  provvedimento  sarà  sottoposto  al  Dirigente  del  Servizio  Finanziario  per 
l’espressione del visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi dell'art. 151, comma 4, del 
D.Lgs. 18.08.2000, n.267;

DETERMINA

1 di impegnare, in considerazione delle motivazioni esposte in premessa, la somma complessiva di € 52.264,80 
comprensivo d’IVA a favore della  Sodi Scientifica srl, Via Poliziano, 20, Calenzano, P.IVA  01573730486 ,  a 
valere  come di seguito:
- Cap.1735 –  B.P. 2019/2021 – Annualità 2020- € 21.420,00 Più iva 22% per un tot. di € 26.132,40
- Cap.1735 –  B.P. 2019/2021 – Annualità 2021- € 21.420,00 Più iva 22% per un tot. Di € 26.132,40.

CAPITOLO MISSIONE PROGRAMMA TITOLO PIANO
FINANZIARIO/Siope

SCADENZA

1735 01
“Servizi  istituzionali, 
generali  e  di 
gestione.”

11
Altri Servizi Generali

1
Utilizzo  beni  di  terzi. 
Impianti e macchinari.

1.03.02.07.008 2020

CAPITOLO MISSIONE PROGRAMMA TITOLO PIANO
FINANZIARIO/Siope

SCADENZA

0_tmptmpWsTuyndoc.odt



PROVINCIA DI PRATO

1735 01
“Servizi  istituzionali, 
generali  e  di 
gestione.”

11
Altri Servizi Generali

1
Utilizzo  beni  di  terzi. 
Impianti e macchinari.

1.03.02.07.008 2021

2 Per l’annualità 2022 si provvederà ad impegnare con successivo atto a valere sul Cap.1735 –  B.P. 2019/2021 
Annualità 2022 l’mporto di  € 21.420,00 Più iva 22% per un tot. Di € 26.132,40, con le seguenti codifiche:

CAPITOLO MISSIONE PROGRAMMA TITOLO PIANO
FINANZIARIO/Siope

SCADENZA

1735 01
“Servizi  istituzionali, 
generali  e  di 
gestione.”

11
Altri Servizi Generali

1
Utilizzo  beni  di  terzi. 
Impianti e macchinari.

1.03.02.07.008 2022

3 di trasmettere il presente atto al responsabile del servizio finanziario per gli adempimenti di competenza;
                                 

                       Il Comandante                                                              La Dirigente

                    Michele Pellegrini                                                    D.ssa Rossella Bonciolini
VD

                    

0_tmptmpWsTuyndoc.odt



ALLEGATO ALLA DETERMINAZIONE n° 1390 DEL 06/12/2019

Oggetto:  POLIZIA PROVINCIALE  - Locazione di n 2 Autostop HD Funzione Rosso
per la Polizia provinciale di Prato- Anni 2019, 2020, 2021 - Impegno di spesa.

Impegno 13215 - SODI SCIENTIFICA SRL

Capitolo 1735 Cod. Min. 1.01.09.03

Descrizione Capitolo UTILIZZO BENI DI TERZI CORPO POLIZIA PROVINCIALE

Oggetto POLIZIA PROVINCIALE - LOCAZIONE DI N 2 AUTOSTOP HD
FUNZIONE ROSSO PER LA POLIZIA PROVINCIALE DI PRATO- ANNI
2019, 2020, 2021 - IMPEGNO DI SPESA.

Numero 2020/110 Importo € 26.132,40

Impegno 13215 - SODI SCIENTIFICA SRL

Capitolo 1735 Cod. Min. 1.01.09.03

Descrizione Capitolo UTILIZZO BENI DI TERZI CORPO POLIZIA PROVINCIALE

Oggetto POLIZIA PROVINCIALE - LOCAZIONE DI N 2 AUTOSTOP HD
FUNZIONE ROSSO PER LA POLIZIA PROVINCIALE DI PRATO- ANNI
2019, 2020, 2021 - IMPEGNO DI SPESA.

Numero 2021/16 Importo € 26.132,40

Totale Impegni: €52.264,80

VISTO POSITIVO DI REGOLARITA' CONTABILE
ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA

(art. 151 comma 4, art. 153 comma 5 e art. 147 bis comma 1 del D.Lgs. 267/2000) 
_____________________________


